INDICAÇÃO N° 428/13

                  Indicamos ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina, bem como

jogado cascalho em toda a extensão da Rua Mônica Marcelino,

localizada no Bairro do Parateí, a qual se encontra em péssimo

estado de conservação.

JUSTIFICATIVA

                  O leito carroçável da Rua Mônica Marcelino,

localizada no Bairro do Parateí, vem sofrendo com as

intempéries, surgindo irregularidades e buracos, os quais

prejudicam a passagem dos veículos.

                  Tal situação tende a piorar ainda mais, tendo

em vista a ocorrência de chuvas fortes nesta época do ano em

todo o nosso Município, necessitando que venha a Municipalidade

a providenciar os melhoramentos da conservação ora

reivindicados, a fim de propiciar as melhores condições de

trafegabilidade àquela via pública.

                  Por vir a beneficiar a comunidade moradora

daquela região do Bairro do Parateí, aguarda-se para breve que

sejam tomadas as providências contidas na presente Indicação.

                  Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2013.

Adair Teixeira de Souza

Vereador

Antonio Carlos Rodrigues

Vereador